г.Москва

О создании комиссии по расследованию несчастного случая на производстве

В целях расследования несчастного случая, произошедшего 14 июня 2023 года со
старшим преподавателем Гуденко Александром Викторовичем 22.01 .1995 г.р. , по адресу:

г. Москва, ул. 2-й Краснокурсантский проезд, д. 12, стр. 1, в соответствии со ст. 227-231 ТК
РФ, Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от

20.04.2022 г. №223н «Об утверждении положения об особенностях расследования

несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях, форм

документов, соответствующих классификаторов, необходимых для расследования

несчастных случаев на производстве», руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ
«МЭИ»,

приказываю:

1. Создать комиссию по расследованию несчастного случая в составе:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Лейман Евгений Николаевич - проректор;

Андросов Герман Владимирович - заместитель начальника

управления охраны труда и экологии;

Власов Вячеслав Александрович - председатель профсоюзной

организации студентов и аспирантов.

2. Комиссии приступить к работе немедленно.

3. Комиссии в трехдневный срок провести расследование обстоятельств данного

несчастного случая и квалифицировать его в соответствии с действующим

законодательством.

4. При расследовании обстоятельств несчастного случая, разработать предложения по
устранению выявленных нарушений в области охраны труда в целях предупреждения

аналогичных несчастных случаев. По итогам расследования несчастного случая, для

принятия соответствующих мер, издать приказ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор,

временно исполняющий

обязанности ректора В.И. Замолодчиков